

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司审计部审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	48,072.97	48,619.57	-1.12
营业利润	10,622.78	11,541.11	-7.96
利润总额	10,981.56	12,229.34	-10.20
归属于上市公司股东的净利润	8,412.66	9,260.48	-9.16
基本每股收益（元）	0.41	0.45	-8.89
加权平均净资产收益率（%）	7.97	9.21	-1.24
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	113,186.02	108,911.71	3.92
归属于上市公司股东的所有者权益	108,415.54	103,846.56	4.40
股本	20,480.00	12,800.00	60.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.29	5.07	4.34

注：1. 上述数据均以公司合并报表数据填列；

2. 本报告期内公司因权益分派实施完成资本公积转增股本，总股本增加，对列报期间的每股收益、归属于上市公司股东的每股净资产进行了相应调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内, 公司实现营业收入 48,072.97 万元, 较上年下降 1.12%; 实现营业利润 10,622.78 万元, 较上年下降 7.96%; 实现利润总额 10,981.56 万元, 较上年下降 10.20%; 实现归属于上市公司股东的净利润 8,412.66 万元, 较上年下降 9.16%; 基本每股收益 0.41 元, 较上年下降 8.89%。

受天津区域经济增速放缓、经营环境不景气等影响, 2018 年营业收入略有下降; 面对市场环境的严峻挑战, 公司积极应对、调整策略, 加大了新品研发、渠道铺设等投入, 短期内相关费用支出有所增加, 致使营业利润、净利润同比下降。

(二) 报告期末, 公司资产总额 113,186.02 万元, 较上年增长 3.92%; 归属于上市公司股东的所有者权益 108,415.54 万元, 较上年增长 4.40%; 归属于上市公司股东的每股净资产 5.29 元, 较上年增长 4.34%。增长原因系报告期内公司经营业绩积累。报告期内因权益分派、实施完成资本公积转增股本, 公司总股本由 12,800 万股增至 20,480 万股。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2018 年第三季度报告中对 2018 年度经营业绩的预计为: 2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为-10%至 10%, 即 2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间为 8,334.43 万元至 10,186.53 万元。

本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润在预计范围内。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
2. 公司审计部负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

天津桂发祥十八街麻花食品股份有限公司

董 事 会

二零一九年二月二十八日